ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 октября 2024 г. № 106-Р6

О разработке Стратегии социально-экономического развития

Донецкой Народной Республики на период до 2040 года

В соответствии со статьей 9 Закона Донецкой Народной Республики

от 27 января 2023 года № 431-IIHC «О стратегическом планировании
в Донецкой Народной Республике», пунктом 6 Порядка разработки,
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации
Стратегии социально-экономического развития Донецкой Народной Республики
и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 7 сентября 2023 года
№ 73-6, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Министерству экономического развития Донецкой Народной

Республики совместно с иными органами исполнительной власти Донецкой
Народной Республики разработать Стратегию социально-экономического
развития Донецкой Народной Республики на период до 2040 года.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики
Зверкова Владимира Игоревича.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев